
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tinaPriStina -Municipalityof Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 12, nenit 17, shkronja b, neni 40, shkronja I te Ligjit nr.03/L-040, per
veteqeverisje Lokale, ("Gazeta zyrtare e Republik€s sC Kosov€s", nr. 28, qershor 2008),

nenit 10, paragrafi 2.5 te Ligjit nr. 04/L-174, per planifikim hapdsinor, Udh6zimit
administrativ MMPH, nr. 01,f 2018, p€r elementet dhe k€rkesat themelore p€r hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e planeve rregulluese te holl€sishme, nenit 15, paragrafi15.l,
shkronja b, nenit 33, paragrah33.2, shkronja b dhe nenit 34, paragrafi34.1., shkronja d t€
Statutit te Komun€s s€ Prishtinds, 01. nr. 110-391,, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunes sd

Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur me 28.02.2019, merr k€t€

VENDIM
PER FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM PER

ZONEN 'MATI I" ,Y AZHDIMI I RRUGES '8" (BAHRI FAZLIU), PIESA IUGORE

Neni 1

Llof i i dokumentit te planifikimit hap€sinor

MIRATOHET Vendimi per fillimin e hartimit te Planit rregullues te holldsish€m p€r
zon€n "Mati L",vazhdimi i rrug€s "B" (BahriFazli), pjesa jugore.

Neni 2

P€rkufizimi i dokumentit te planifikimit hap€sinor

Planet rregulluese t€ hollesishme p€rcaktojne kushtet per rregullimin e hap€sirave p€r
zona urbane apo zona rurale, sig eshte p€rcaktuar ne Planin zhvillimor komunal dhe
Hart€n zonale komunale.

Neni 3

Q€llimi i hartimit

Me hartimin e Planit rregullues te holl€sish€m nga neni L i ketii vendimi, planifikohet
zhvillimi hap€sinor nE kontekst te ndryshimeve t€ b€ra dhe harmonizimi i tyre me

nevojat reale dhe mundesit€ pdr te arritur kushte optimale t€ zhvillimit dhe organizimit
hap€sinor, rregullimit dhe ndertimit tE zon0s per te cil6n hartohet plani.
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Neni 4

Kufiri i territorit

Zona pdr tE cil6n do t€ hartohet Plani rregullues i hollesish€m gjendetne lagjen "Matll" ,
perkat€sisht ne kufirin me Planin rregullues urban "Prishtina e Re - Zona Per€ndimore"
dhe pdrfshin€ nje sip€rfaqe prejS= 4.12Ha.
Parcelat ku shtrihet ky plan kan€ pron€si private, komunale, dhe gjenden ne Zondn
kadastrale MatiEan dhe Prishtin€.

Neni 5

Subiekti pergjegjes p€r hartim

Bartes i hartimit t€ planit eshte Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€

Q€ndruesh€m e Komun€s sE Prishtin0s.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojsh€m p€r hartimin

Mjetet per hartimin e dokumentit tE planifikimit hapdsinor jan€ te siguruara nga buxheti
i Komun€s s€ Prishtin€s.

Neni 7

Afati i hartimit

Bart6si i hartimit td dokumentit t€ planifikimit hapesinor sipas nenit 1 te ketii vendimi,
eshte i obliguar q€ dokumentin e planifikimit hap€sinor ta hartoj6 ne afat prej 6 muajsh
nga dita e hyrjes n€ fuqi te ketiivendimi.

Neni 8

Konsultimet publike

Projektpropozimi i planit rregullues t€ hollesishem para finalizimit, duhet t€ vihet ne

konsultime publike dhe n€ shqyrtim publik. Paraqitja e Propozimplanit rregullues t€

hollesishem nE shqyrtim publik dhe koha per dhdnien e shqyrtimeve dhe komenteve, do
tE shpallen p€rmes njoftimeve publike.

Neni 9

Afati i vlefshm6ris€

Plani rregullues i hollesish6m mbulon nj€ periudh6 se paku tete (8) vjeEare.
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Neni L0

Giuha zyfiare

Plani rregullues i holl€sish€m sipas nenit 1 te ketii vendimi, duhet t€ jet€ n€ gjuh€t zyrtare
td Komun€s dhe s€ paku ne 3 (kopje) te shgpura e td vulosura dhe 3 kopje digjitale td

origjinalit.

Neni L1

Programi

PjesE e ketij vendimi 6sht€ programi p€r hartimin dhe menaxhimin e procesit te
planifikimit i parapar6 sipas nenit11, pika 1.3 te Ligjitper planifikimhap€sinor,nr.04f L-
174.

Neni L2

Hyria n€ fuqi

Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nd Zyrdn e protokollit te Ministris€ s€

Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit nE gjuh6 zyfiare nd ueb-faqen e

Komun€s.
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